Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новоалександровск

О проведении общественных обсуждений в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы

На основании статьи 33 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае», и решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края  от 22.09.2017 г №1/12 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы, в период с 11.08.2019 по 17.08.2019.

2. Отделу жилищное – коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (А.И. Щепин):
2.1 организовать сбор предложений по объектам общественного обсуждения;
2.2 провести подведение итогов общественного обсуждения, сформировать перечень территорий для включения в муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы;

3. Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
3.1 обеспечить информирование населения о проведении общественного обсуждения.

[bookmark: _GoBack]4. Организационному отделу администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Д.П. Каридопуло):
4.1 разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;
 4.2 обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Утвердить Перечень мест для сбора предложений по отбору общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

6. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

7. Признать утратившим силу Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 03.11.2017 г №19 «Об обеспечении общественного обсуждения утверждения графика проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы», считать утратившим силу.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края				                          С.Ф. Сагалаев

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                                                                        		             С.А. Волочек

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы, администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края								Н. Г. Дубинин

Заместитель начальника
правового отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края								В. Е. Гмирин

Начальник общего отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                     Е.В. Красюкова

Проект постановления подготовил:

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края        							А.И. Щепин

Приложение 1
к постановлению администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края
_______  №_____________

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для сбора  предложений по отбору общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес

	1
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположена по адресу:356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Гагарина,315

	2
	«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новоалександровского городского округа Ставропольского края: 356000, Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Ленина, д 50

	3.
	Территориальный отдел г. Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356000, Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Гагарина, д 309

	4.
	Горьковский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356011, Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Горьковский, улица Комсомольская, 22

	5.
	Григорополисский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356022, Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Григорополисская, улица Шмидта, 38

	6.
	Кармалиновский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356024 Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная 80/1

	7.
	Краснозоринский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356025 Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Краснозоринский, улица Ленина, 15

	8.
	Красночервонный территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356013, Ставропольский края, Новоалександровский район, х. Красночервонный, ул. Ленина, д.17

	9.
	Присадовый территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356001, Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Присадовый, улица Шоссейная, 6

	10.
	Радужский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356015, Ставропольский края, Новоалександровский район, п. Радуга, ул. Молодежная, д.5

	11
	Раздольненский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356023, Ставропольский край, Новоалександровский район, село Раздольное, ул. Гагарина, 38

	12.
	Расшеватский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 355003, Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, ул. Советская, д. 1

	13
	Светлинский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356026, Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Светлый, ул.Советская, 9

	14
	Темижбекский территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположен по адресу: 356018, Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Темижбекский, улица Момотова,13

Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края							С.А.Волочек

Приложение 2
к постановлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
____________ №______

[bookmark: P23]ПОРЯДОК

проведения общественных обсуждений в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы

1. Общественное обсуждение в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы проводится в целях:
- информирования граждан, организаций, общественных объединений о разработанном проекте программы;
- выявления и учета мнения граждан, организаций, общественных объединений по предлагаемым в проекте программы решениям;
- подготовки предложений по результатам общественного обсуждения проекта программы.
2. Срок общественного обсуждения в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы составляет 7 календарных дней.
Прием и учет предложений по общественным обсуждением в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы, а также организация и координация общественного обсуждения осуществляется администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Общественное обсуждения в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы может проводиться в следующих формах:
1) анкетирование;
2) опрос;
3) интервьюирование;
4) картирование;
5) проведение фокус-групп;
6) работа с отдельными группами заинтересованных лиц;
7) организация проектных семинаров;
8) публичные слушания.
6. замечания и предложения представляются по форме, утвержденной приложением к настоящему Порядку.

Предложения и замечания по общественным обсуждениям в целях отбора общественных территорий принимаются в электронной форме по электронной почте (omh-anmr@rambler.ru) и (или) в письменной форме на бумажном носителе по адресу: 356000, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, ул. Гагарина 315, тел. 6-31-47, факс 6-12-49
Результаты рассмотрения предложений по общественным обсуждения и в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, подготовленные по итогам рассмотрения предложений, публикуется в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru. в срок не позднее 5 рабочих дней с даты окончания общественных обсуждений.

Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края							С.А. Волочек

Приложение
к Порядку проведения
общественных обсуждений в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022
[bookmark: P65]
Замечания
и предложения к Порядку проведения общественных обсуждений в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» на 2018-2022 годы.

	N п/п
	Отправитель (Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты лица, внесшего замечания и предложения)
	Текст (часть текста) проекта программы, в отношении которого выносятся замечания и предложения
	Текст замечания и предложения
	Текст (часть текста) проекта программы с учетом вносимых замечаний и предложений

	1
	2
	3
	4
	5

Заявитель может представить письменное обоснование соответствующих замечаний и предложений.
                                                                     Ф.И.О.
______________
   (подпись)
     дата